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Baggrund 

Randers Kommune har den 31. maj 2022 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. Under 

tilsynet deltog Jesper Høeg fra husdyrbruget, og Peter Dalgas Kruse fra Randers 

Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 

gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Der er sket ejerskifte siden sidste tilsyn i 2014. 

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var ingen bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført 10. april 2014. 

Bemærkninger til miljøtilsynet 

Der er ingen miljømæssige bemærkninger til tilsynet.  

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

Gældende afgørelser 

Miljøtilladelse efter Husdyrlovens § 16b fra den 1. juli 2021.   

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Tilsynet 

Produktionsareal 
Der er meddelt tilladelse til en udvidelse af produktionsarealet fra 1.331 m2 til 1.654 

m2 i eksisterende bygning:  

Staldnavn 

 

Staldstørrelse 

(m2) 

Staldsystem Produktionsareal 

(m2) 

1 2.277 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 

Flexgruppe: Alle kvæg; Sengestald med 

spalter (bagskyl eller ringkanal) 

Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 

Flexgruppe: Alle kvæg; Fast drænet gulv 

med skraber og ajleafløb 

323 

62 

 

106 

1.163 

Samlet produktionsareal 1.654 

 

På tilsynsdagen var der ingen dyr i stalden. Dyreholder (Moeskær Polled Hereford) 

har anvendt de to dybstrøelsesområder og området med drænet gulv i den nordlige 

side af stalden. Dermed har der været dyr på ca. 40 % af produktionsarealet. Du 

spurgte ind til reglerne for kontinuitet. Hvis du skal bevare til produktionsret, skal du 

hvert 3. år have dyr på mindst 25 % af produktionsarealet og der skal være mindst 50 

% af det antal dyr som velfærdskravene tillader. Du kan læse nærmere om reglerne i 

Miljøstyrelsens vejledning. 

Der er ikke ændret på produktionsarealerne og vilkår 4 i miljøtilladelsen er dermed 

overholdt. 

Der skal opretholdes god staldhygiejne (vilkår 5). Staldsystemerne var rene. Der var 

stadig gødning i de to dybstrøelsesområder i stalden, men det bliver hentet og kørt til 

biogas i næste uge. 

Opbevaring af gødning 
Der er to møddingspladser på husdyrbruget: 

Møddingsplads 1 er på 301 m2 og er afgrænset med mur på tre sider og 2 m 

randbelægning på den fjerde. Der er fald på pladsen mod afløb til forbeholder til 

gyllebeholder 1. Ved tilsynet lå der lidt dybstrøelse på pladsen. Dybstrøelsen var 

overdækket med sort plast.   

Møddingsplads 2 er på 239 m2 og er afgrænset med mur på tre sider og 2 m 

randbelægning på den fjerde. Der er fald på pladsen mod afløb til gyllebeholder 3. 

Pladsen var ikke i brug ved tilsynet.   

Der er 3 gyllebeholdere på ejendommen, heraf er de 2 i brug og er lejet ud: 

 Gyllebeholder 2 på 700 m³ fra 1991. Beholderen er omfattet af 10-års 

beholderkontrol.  

 Gyllebeholder 1 på 2.000 m³ fra 2003. Beholderen er omfattet af 10-års 

beholderkontrol.  

https://husdyrvejledning.mst.dk/vejledning-til-bekendtgoerelserne/husdyrgodkendelses-bekendtgoerelsen/19-helt-eller-delvist-bortfald-af-afgoerelser/


Begge beholdere var tomme. Der var dykket indløb på begge beholdere. Logbøger vil 

blive kontrolleret i forbindelse med tilsyn hos lejer af beholderne.  

Begge beholdere er senest kontrolleret den 19. oktober 2012 og skal dermed straks 

tilmeldes ny beholderkontrol (senest 6 måneder før udløb). Du har kontaktet 

Perstrup Beton om ny beholderkontrol og du vil ved samme lejlighed få kontrolleret 

gyllebeholder 3 som ligger ude marken sammen med møddingsplads 2, da du 

fremover vil anvende pladsen, som har afløb til beholderen. 

Det samlede overfladeareal på gyllebeholderne må ikke overstige 779 m2 (vilkår 6) og 

det samlede overfladeareal på møddingspladserne må ikke overstige 540 m2 (vilkår 

7). Der er ikke ændret på beholderne eller pladserne eller opført nye så vilkårene 

vurderes overholdt. 

Anvendelse af gødning 
Den faste gødning afsættes til biogasanlæg og møddingspladserne vil kun blive 

anvendt som buffer. Lejerne af gyllebeholderne er ansvarlige for udbringning af 

gyllen herfra. 

Ensilage 
Intet oplag på ejendommen. Dyreholder medbringer wrap-baller efter behov.   

Olietank  
I BBR er der registreret at der skal være to Kingspan olietanke (1.800 liter, år 2010) på 

ejendommen. Tankene blev fjernet i forbindelse med ejerskiftet. Vi udfyldte skemaer 

til sløjfning af de to tanke og BBR er nu tilrettet.  

Du overvejer at anskaffe en tank til diesel. I så fald skal tanken anmeldes til 

kommunen. Anmeldelse om etablering (og sløjfning) af olietanke kan ske via 

kommunens hjemmeside: Link til kommunens hjemmeside hvor du kan anmelde 

olietank 

Sprøjtemidler 
Opbevares i aflåst skab i værksted. Rummet har betongulv og der er ikke afløb. 

Affald  
Dyreholder tager sit affald med sig hjem. Dagrenovation bortskaffes via kommunal 

ordning. 

Døde dyr 
Afhentes af DAKA  

https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/
https://www.randers.dk/erhverv/miljoe/olie-og-kemikalier/olietanke/etablering/


Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 

timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 

afrapportering af miljøtilsynet. 

Timetaksten er for 2022 fastsat af Miljøstyrelsen til 440,78 kr. Regning for 

opkrævning af brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 - Lov om 
miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 2256 af 29. december 2020 om godkendelse og 
tilladelse m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1451 af 21. juni 2021 om miljøregulering af dyrehold 
og om opbevaring af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1551 af 2. juli 2021 om anvendelse af gødning 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere 
til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 
(Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering 
og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
(Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. Kopi af brevet er sendt til dyreholder. 

Med venlig hilsen 

 

Peter Dalgas Kruse 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 

mv. 


